常州市优策电子有限公司
 UC98xx 系列
 AC/DC/IR 多功能耐压测试仪
用户使用手册
（V1.0）
公司：常州市优策电子科技有限公司
地址：江苏省常州市天宁区采华路 3号
电话：0519-89966518

本章讲述当您收到仪器后必须进行的一些检查，在安装使用仪器之前必须了解和具备的条
件。
本公司型号定义如下：
型号 AC DC IR OS CK 扫描
UC9801 (5kV12mA) (6kV5mA) 1kV √
UC9802 (5kV20mA) (6kV10mA) 1kV √
UC9804 (5kV20mA) (6kV10mA) 1kV √  √
型号后缀 功能
A AC
B AC+DC
C AC+DC+IR
AS AC+CK
BS AC+DC+CK
CS AC+DC+IR+CK
下面都以 UC9804 来介绍，以下不在赘述。
1.1  开箱检查
感谢您购买和使用我公司产品，在开箱后您应先检查仪器是否因为运输出现外表破损，外
表破损的仪器建议您不要通电使用。
然后根据装箱单进行确认，若有损坏或者缺少请尽快与我公司或经销商联系，以维护您的
权益。每台 UC98xx 系列都应该包括下列物品：
. UC98xx 系列交直流耐压绝缘电阻测试仪                       1 台
. UC26035 耐压测试线 (或 UC9001SR-1 耐压测试线)            1 对
. 2A（220V）保险丝                                      2 个
. 电源线                                                1 根
. 用户手册                                          1 份
. 产品测试报告                                          1 份
. 保修卡                                                 1 张
. 客户订购的选件
请保留包装，以便将来运输时再使用。
1.2  使用注意事项
在使用仪器时一定要遵守下面的规则：
1
UC98xx 系列仪器使用说明书                                                  第一章 准备使用
■ 不要在可燃的空气中使用该仪器
为了防止燃烧或者爆炸，不要在酒精、稀释剂和其它可燃性材料附近，也不要在含有
这些气体的空气中使用该仪器。
■ 避免仪器暴露在高温和直接日照的地方
不要把仪器放在发热或者温度激烈变化的地方。
仪器使用温度范围：5℃到+35℃
仪器储藏温度范围；-20℃到+60℃
■ 避免潮湿的环境
不要把仪器放在锅炉、湿润器或者有水的高湿度的环境下。
仪器使用湿度范围：20%到 80%RH（不允许有露水凝结）
仪器储藏湿度范围；小于 90%RH（不允许有露水凝结）
凝结能引起湿度超过使用范围。在那种情况下，直到环境完全干燥了才能使用仪器。
■ 不要把仪器放在有腐蚀气体的环境中
不要在有腐蚀气体像硫酸、雾或者类似的东西的环境中使用仪器。这可能会腐蚀导线、
连接器，形成隐患或者连接缺陷，会导致故障、失效甚至是火灾。
■ 不要在多灰尘的环境下使用该仪器
泥土和灰尘会引起电子器件短路或者火灾。
■ 不要在通风很差的地方使用该仪器
该仪器有强制的风冷散热系统。要提供足够的空间给侧面和后面的风口，保证空气流
通。
■ 不要在倾斜的表面或者摇动的地方使用改仪器
如果把仪器放在一个不水平的表面或者摇动的地方，仪器就有可能滑落，损害仪器。
■ 不要在有强烈磁场或者电场效应的地方使用该仪器
在有强烈磁场或者电场的地方使用该仪器，电磁脉冲会引起仪器故障产生火灾。
■ 不要在敏感的测试设备和接受设备附近使用该仪器
如果在本仪器的附近使用这些设备，本仪器所产生的噪声也许会影响这些设备。超过
3kV 的测试电压，会产生电晕，在测试夹和测试线之间产生大量的 RF（射频）带宽的
干扰。为了减少这种影响，确保离鳄鱼夹的距离足够远。
另外，保持鳄鱼夹和测试线远离导电表面（特别是尖的金属末端）。
2
UC98xx 系列仪器使用说明书                                                  第一章 准备使用
1.3  移动时的注意要点
当要移动该仪器或者运输时，注意以下的防范措施：
■ 在移动前，关掉电源开关
在电源开关开着的状态下进行移动会导致电击和损坏。
■ 移动前，要断开所有的连接线
没有断开线缆移动仪器也许会导致连接线的损坏，或者使仪器翻倒。
1.4  检查电源和保险丝
1.4.1  切换电源电压
！ 警告： 该仪器设计成在Ⅱ类过电压下使用。不要在Ⅲ和Ⅳ过电压下使用。